2

[image: image002]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района
9 декабря 2021 года

О внесении изменений в Решение
Думы Черниговского района
от 28.10.2021г. № 51-НПА
«Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле
на территории Черниговского района

В целях приведения Положения о муниципальном земельном контроле на территории Черниговского района в соответствие с действующим законодательством в области  применения Досудебного обжалования, руководствуясь Федеральным Законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации ", в соответствии с Федеральным законам Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Черниговского муниципального района

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Черниговского района, утвержденном Решением Думы Черниговского района от 28.10.2021г. № 51-НПА «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Черниговского района» следующие изменения:

1). Раздел 5. Приложения Изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль»
5.1.  Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный земельный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона № 248-ФЗ, при осуществлении муниципального земельного контроля не применяется.»
2). Дополнить Разделом 7 следующего содержания:
«Раздел 7.  «Заключительные положения»
7.1. До 31 декабря 2023 года подготовка органом муниципального контроля в ходе осуществления вида муниципального земельного контроля документов, информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами отдела муниципального земельного контроля управления градостроительства администрации действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на бумажном носителе.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в «Вестнике нормативных правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                                            К.В. Хижинский

9 декабря 2021
№ 64-НПА

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg